
 
 

 1 

Strategický tým MČ Praha 21- zasedání č. 26 
 

Datum konání: úterý 8. 4. 2014 od 13:30 do 15:30 hodin 

Místo konání: zasedací místnost úřadu 

Přítomni členové (řazeno abecedně): 

Ing. Berková Vlasta, Ing. Březina Roman, Hájková Iva, Mgr. Horká Blanka, Bc. 

Lipanovičová Radka, Bc. Nedvěd Martin, RNDr. Roušar Pavel, Saitz Vladimír, Zeman Pavel 

 

Program:  

1. Plnění akčního plánu (AP) 

2. Katy indikátorů S cílů 

3. Různé 

 

 

ad 1) S tým diskutoval nad plněním AP se zaměřením na větší investiční akce: 

OMI 

- Rekonstrukce kuchyně Masarykovy ZŠ, není potřeba stavební povolení, realizace v době 

letních školních prázdnin s přesahem do září 2014 nebo se začátkem již v červnu 2014,  

- Rozšíření kapacity Masarykovy ZŠ, dotace MHMP 10 mil Kč, bude žádáno o přeúčelování 

na rekonstrukci kuchyně MZŠ, 

- Cyklostezka Čentické, realizace o letních prázdninových měsících, 

- Revitalizace parku před 1. st. MZŠ, žádáno o finance na MHMP, 

- Zateplení MŠ Sedmikráska, bude realizováno o letních školních prázdninách, žádáno na 

MHMP o poskytnutí dotace na povinnou spoluúčast, 

- Hřiště Druhanická, na MHMP zaslána námitka o podjatosti od vlastníka sousedního 

pozemku, následně bude řešeno jeho odvolání. OMI domluví společnou schůzku v terénu 

z důvodu určení dalšího postupu (p, starosta, OMI, SÚ, OŠKMA21), 

- Nájezdová rampa do úřadu, v řešení. 

 

Pan tajemník 

- Kamerový systém, v rozpočtu MČ 1 mil. Kč, v současné době probíhá instalace 1. etapy, 

nutno dořešit ohlášení na Úřad pro ochranu osobních údajů a smluvní vztahy s dodavateli, 

- Vzdělávání zaměstnanců úřadu, výuku AJ využívá cca 18 lidí, je vydána interní směrnice 

vzdělávání, 

- Plakátovací plochy, instalovány budou u trafiky u Lidla, před nákupním střediskem 

Albert, v parku před vstupem na 1. stupeň ZŠ s revitalizací parku. 

 

OŽPD 

- Zóna 30 km/hod., opatření bude realizováno na severu a severozápadě Újezda, 

- Revitalizace parku MZŠ, pokud nebudou finance, dojde k opravení chodníku podél školy, 

- Zastávky na hlavní, na Polesnou je potřeba 10 mil. Kč - dle informací z dopravní komise 

nemá TSK na ní vyhrazené finance, 

- Světelná signalizace Zaříčanská, realizace TSK, 

- Světelná signalizace před úřadem, zkušební provoz bude vyhodnocen. 

 

OSV 

- Mapování bezbariérovosti – výsledek bude na webu MČ s jeho novým designem, návrh 

na finanční odměnu pro realizátory mapy na webu, 



 
 

 2 

- Bezbariérové přechody, v tomto roce jsou v plánu v okolí školy (z rozpočtu MHMP – 

BESIP), 

- Příspěvek na odlehčovací služby poskytované v Běchovicích, návrh KSPZ ve výši 50 tis. 

Kč, 

- Katalog služeb, žádáno o dotaci MHMP ve výši 30 tis. Kč, obsahem budou informace 

z odborů ÚMČ a služby (na vydání brožury bude spolupracovat OSV a OŠKMA21), plán 

vydání je v září 2014, 

- Akce pro seniory a neorganizovanou mládež, realizace dle plánu v roce 2014. 

 

 

OŠKMA21 

- Dotazníkové šetření mezi občany Újezda, tazatelů 16, zatím 1 odevzdal vyplněný počet 

přidělených dotazníků (24), dotazování by mělo být ukončeno do konce dubna, 

- Veřejné fórum, řešen roznos letáků do každé domovní schránky studenty z dotazníkového 

šetření, příprava prezentace PowerPoint v součinnosti garantů, samotné konání s pomocí 

komise MA21, 

- Koncepce mimoškolních aktivit, bude řešeno ve druhé polovině roku, sestavení pracovní 

skupiny ze zástupců spolků a organizací volného času, 

- Další vzdělávání pedagogických pracovníků, v rozpočtu 100 tis. Kč na podporu 

vzdělávacích seminářů pro MŠ a ZŠ, 

- Informační středisko, návrh na postupné vytvoření v prostorách knihovny, 

- CAF (společný sebehodnotící rámec), utvořena pracovní skupina, první schůzka 11. 4. 

2014, 

- Spolupráce s podnikateli, řeší KVA, zatím bez velkého úspěchu. 

 

FO 

- 11 mil Kč v rezervě, z toho 5 mil. Kč plánováno pro akci Zateplení MŠ Sedmikráska a 5 

mil. Kč na akci Rekonstrukce školní kuchyně v MŽS. 

 

IT 

- eUjezd, vyhlášena veřejná zakázka malého rozsahu na SW a HW, 

- web MČ, nejvíce je využívaný Katalog služeb, rekonstrukce webu proběhne od dubna do 

června 2014, do 15. 4. předložena cenová nabídka na design stránek pro MČ – MA21 – 

bezbariérovost, 

- návrhy: diskuzní fórum vyčlenit z odpovědnosti MČ, stálý odkaz na Level umístit na titul 

webu s tím, že není účelné umísťovat program do aktualit 

 

VHČ 

- Rekonstrukce bytů, po vyklizení bytu je potřeba jeho rekonstrukce za cca 250 tis. Kč, 

v plánu 2014 je rekonstrukce tří bytů, OSV a OŠKMA21 nahlásí na VHČ potřebu bytů 

pro učitele a pro sociální účely, 

- Koncepce bytové politiky, vytvoření v tomto roce, návrh na zařazení potřeby služebních 

bytů pro pracovníky ÚMČ, 

- Energetická aukce, zatím nebude řešeno. 

 

Úkoly: 

1. Společné jednán na místě hřiště Druhanická (p. starosta, OMI, SÚ, OŠKMA21) 

zajistí  p. Roušal 



 
 

 3 

2. Některé zasedání S týmu zaměřit speciálně ke Katalogu služeb na webu MČ, zajistí 

p. Nedvěd 

 

ad 2) 

Připomínky ke kartám podali dva zastupitelé, p. Sikač a pí Diepoltová. Týkají se indikátorů, 

ve kterých jsou garanty OŽPD, OŠKMA21, FO, p. tajemník. S tým doporučuje formální 

návrhy přijmout a dotazy na hodnoty komunikovat mezi garantem a konkrétním zastupitelem. 

 

Termíny:  

do 30. 4. 2014 zapracovat opravy a zaslat pí Hájkové,  

do 7. 5. 2014 předloží pí Hájková na jednání RMČ 

do 22. 5. 2014 předloží pí Hájková na jednání ZMČ 

 

ad 3) 

- OSV by uvítal právníka na úřadu z důvodu zastupování na soudních jednáních  

 

Úkoly: 

do 30. 4. 2014 garanti řádně vyplnit plnění AP 2013 a 1. čtvrtletí 2014 

do 7. 5. 2014 předloží vyhodnocení pí Hájková na jednání RMČ 

do 22. 5. 2014 předloží vyhodnocení pí Hájková na jednání ZMČ 

 

 

Termín příštího zasedání S týmu bude upřesněn. 

Zapsala: Iva Hájková dne 10. 4. 2014  


